§. 2. Mais comme ces nouvelles décisions
et constitutions portées aprés que notre Code
a été achevé, ne pouvaient en faire partie ,
et semblaient demander que nous les y insé-
rassions , et que, par la saite, Pexpérience
a fait connaitre que quelques-unes de celles
yui y étaient insérées devaient etre changées
ou corrigées, il nous a paru nécessmre de
retoucher nos constitutions, de les diviser
selon les divers objets dout elles traitent , de
les ranger sous les titres convenables , et de
les réunir aux premiéres constitutions. Nous
avons nommeé , 4 cet effet, Tribonien , ex—
questeur , ex-consul , chef de la magistra-
ture ; Dorothée , questeur et docteur en
droit de Berythe; et enfin Constantin et

Jean, hommes trés-éloquens et avocats.

§. 3. Nous leur avons permis de faire
toutes ces choses, ainsi que toutes les cor~
rections que ouvrage exigera ; de suppri-
mer les constibutions inutiles, celles qui
sont devenues supertlues, par d’autres qui
leur sont postérieures ; de faire disparaitre
les répétitions et les contradictions s'il s’en
trouve, et de les exclure de la collection
denotre Code; et, dansce nouvel examen,
de perfectionner celles qui sont imparfaites ,
et d’éclaircir celles qui sont obscures, pour
que les constiiutions renfermées dans notre
Code aient la force entiére deslois, et soient
observées par-tout comme les Institutes et le
Digeste, aprésenavoir rejeté toutes celles (ui
étaient semblables, contraires ou inutiles.
Persoune ne doute que ce que la seconde édi~
tion porle, ne soit valable et respectable.
Naus voyons, par lesancieus livres, que non-
scule.nent les premiéres éditions étaient sui=

tutiones nostree quee anté posita sunt, os-
tendunt.

§. 1. Posted vero ciim vetus jus conside-
randum recepimus , tam quinquaginta de~
cisiones fecimus, quiam alias ad commodum
propositi operis pertinentes plurimas consti-
tuliones promulgavimus : quibus maximus
antiquarum legum articulus emendatus et
coarclatus est, unmneque jus antiquum super-
vacua prelixitate liberum , atque enucleatum
in nostris institutionibus , ‘atque digestis
reddidimus.

§. 2. Sed cim novellx nostrz tam deci-
siones, quam constitutiones qua post nostri
Codicis confectionem latee sunt, extra corpus
ejusdem Codicis divagabantur, et nostram
providentiam nostrumque consilium exigere
videbantur: quippe clium earum queedam ex
emersis postea faclis, aliquam meliore consi-
lio perniutationem , vel emendationem desi-
derabant , necessarium nobis visum est per
Tribonianum virum excelsummagistrum ex-
queestore et exconsule legitimum operis nos-
tris ministrum, necnon virum magnificam
queestorem et Berytiensium legum doctorem
Dorotheum, Mennam, insuper, et Constan-
tinum , et Joannem , viros eloquentissimos
togatos fori amplissimee sedis , easdem cons—
tituticnes nostras decerpere , et in singulas
discretas capitula, ad perfectarum constitu~
tionum soliditatem com petentibus supponere
titulis, et prioribus constitutionibus eas ag-
gregare.

§- 3. Supra dictis itague magnificis et
prudentissimis viris permisimus hec om-
nia facere : et si qua emendatione opus
foret, hanc facerent non titubante animo s
sed nostra auctoritate freti; constitutiones
verd superfluas, vel ex posterioribus sanc—
tionibus nostris jam vacualas, velsi quae simi-
les, vel contrariee invenirentur, circamdu—
cere et a proprii Codicis congregatione se~
parare, et tam imperfectas replere, quam
nocte obscuritatis obductas, nova elimationis
luce detegere : ut undique non solim Ins—
titutionum et Digestorum via dilucida et
aperta pateat. sed etiam constitutionum nos-
tri Codicis plenum jubar ommibus clareat H
nuila penitds nec simili , nec diversa, nec
inusitata relicta constitutione : ¢tim nemini
venit in dubium quod repetita preelectio pro-
bavit, hoc +satis validum, = sat isquc esse
formosum, In antiquis etenim libris non so—
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lim primas editiones , sed etiam secundas,
quas repetitas preelectiones veteres nomina-
bant , subsecutas csse invenimus : quod ex
libris Ulpiani viri prudentissimi ad Sabinum
scriptis promptum erat quecrentibus reperire.

S. 4. His igitur omnibus ex nostra con-
fectis sententia , commemoratus Justinia-
neus Codex & preedictis gloriosissimis, et
facundissimis viris purgatus, et candidus
factus , omuibus ex nostra jussione et cir-
cumductis, et additis, et repletis, necnon
transformalis nobis oblatus est: et jussi-
mus in secundo eum ex integro conscribi,
non ex priore compositione , sed ex repetita
prelectione ; et eum nostri nominis aucto-
ritate nitenlem , in omnibus judiciis solum
( guautiim ad divales constitutiones pertinet)
frequentari ex die quarto kalendarum ja-
nuarii, quarii.nostri felicissimi consulatus
et Paulini viri clarissimi : nulla alia extra
corpus ejusdem Codicis constitutione le-
genda , nisi posted varia revumn natura ali-
quid novum creaverit, quod nostra sanc-
tione indigeat : hoc stenim nemiui dubium
est, quin si in posterim melius inveniatur, et
ad constitutionem necessarid sit redigendum,
hoc & nobis et coustituatur, et in aliam
congregationem referatur , que novellarum
nomine constitutionum significetur.

§. 5. Repetita itaque jussione nemini in
posterim concedimus, vel ex decisionibus
nostris , vel ex aliis constitutionibus quas
antea fecimus, vel ex prima Justinianei
Codicis editione aliquid recitare : sed qued
in preesenti purgato et renovato Codice nos—
tro scriptum inveniatur, hoc tantummodo
in omnibus , et judiciis et obtineat , et recite-
tur. Cujus scripturam ad similitudinem nos-
trarum Institutionum et Digestorum , sine
ulla signorum dubietate conscribi jussimus :
ut omne quod & nobis compositum est , hoc,
et in scriptura , et in ipsa sanctione purum,,
atque dilucidum clareat , licét ex hac causa
in ampliorem numerpm summa hujus Co-
dicis redacta est.